
бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Калачинска Омской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» мая   2025  года                  №150  

 

 

Об обеспечении комплексных мер по повышению безопасности детей 

 в летний период в БОУ «СОШ №4» 

 

      В связи с открытием на базе БОУ «СОШ №4» лагеря с дневным пребыванием детей, в 

целях  профилактических мер по предупреждению детского травматизма, создания условий, 

способствующих предупреждению детского травматизма и несчастных случаев с 

учащимися, осуществления комплекса организационных и профилактических мер по 

обеспечению безопасности, повышения безопасности детей в летний период, 

своевременного принятия мер, направленных на сохранность жизни и здоровья детей, 

выработки у них навыков безопасного поведения в экстремальных и чрезвычайных 

ситуациях, выработки умений защищать свою жизнь и здоровье, в период каникул, летнего 

отдыха и оздоровления несовершеннолетних 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Вага О.А.,  начальнику  летнего лагеря с дневным пребыванием детей, на базе БОУ «СОШ 

№4» СП ООШ№5 организовать инструктирование работников летнего лагеря с дневным 

пребыванием  в срок до 30.05.2025  года,  воспитанников летнего лагеря с дневным 

пребыванием  в срок до 02.06.2025  года. 

2. Провести разъяснения работникам летнего лагеря с дневным пребыванием детей о 

неукоснительном соблюдении и выполнении правил техники безопасности в летнем лагере, 

об усилении ответственности за жизнь и здоровье детей, о недопущении и предотвращении 

несчастных случаев с детьми. 

3. Провести плановые инструктажи с работниками летнего лагеря с дневным пребыванием 

детей, учащимися с обязательной регистрацией в журналах инструктажей: 

 вводный инструктаж; 

 инструктаж на рабочем месте; 

 противопожарный инструктаж; 

 по профилактике укусов клещами; 

 по охране труда при проведении массовых мероприятий; 

 по охране труда при  организации спортивных соревнованиях с регистрацией в журнале 

инструктажей 

 по охране труда при проведении прогулок, туристических походов, экскурсий. 

4. Воспитателям  летнего лагеря с дневным пребыванием детей, организовать проведение 

инструктажей с учащимися с обязательной регистрацией в журналах инструктажей: 

 по правилам поведения учащихся в летнем лагере с дневным пребыванием детей; 

 по правилам поведения учащихся при проведении массовых мероприятий; 

 по пожарной безопасности для обучающихся; 

 по правилам безопасности для учащихся  в обеденном зале; 

 по профилактике укусов клещами; 

 по электробезопасности для обучающихся; 

 по правилам поведения учащихся при проведении прогулок, туристических походов, 

экскурсий; 



 по правилам поведения  на дорогах и на транспорте; 

 по правилам безопасного поведения на водоемах в летний период. 

    5. Мостовой Е.А., Вага О.А., членам бракеражной комиссии, взять под особый контроль 

работу пищеблока, в целях предупреждения кишечных заболеваний и отравлений детей. 

    6.  Вага О.А., начальнику лагеря, обеспечить выполнение санитарно-гигиенических 

требований к содержанию здания, территории, организации режима пропускного режима в 

летнем лагере с дневным пребыванием детей. 

     7. Контроль исполнения приказа возложить на Гореву А.В., заместителя директора по 

УВР. 

 

 

Директор  школы:                                                                      М. С. Матвиенко  

 

 

 

 

 

 


		2025-06-04T08:59:40+0300
	Матвиенко Марина Сергеевна




